signed, issued by a body or financial institution 

approved by the Minister of Finance, along with 

institution financière agréée par le Ministre 

chargé des finances agréés et du récépissé 

de consignation délivré par la CDEC dont 

le montant s’élève à 1 400 000 (un million 

quatre cent mille francs) FCFA. 

Le cautionnement doit être accompagné 

d’un récépissé de consignation CDEC. En 

cas de chèque banque ou d’un certifié 

produit en lieu et place du cautionnement 

de soumission celui-ci doit être libellé à 

l’ordre de la CDEC pour le compte du

[...]

rapport avec la consultation concernée est 

considérée comme absente. La caution de 

soumission présentée par un 

soumissionnaire au cours de la séance 

d’ouverture des plis est irrecevable.  

the receipt of deposit issued by the CDEC, the 

amount of which is one million four hundred 

thousand (1,400,000) CFA francs. 

The bond must be accompanied by a CDEC 

deposit receipt. In the case of a bank check or 

a certified copy produced in place of the bid 

bond, this must be made payable to the CDEC 

on behalf of the Project Owner. 

Failure to provide a bid bond issued by a first-